
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE  N. 11 DEL 28/01/2014

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  CONDUZIONE  IMPIANTO  DI  DEPURAZIONE  E 
GESTIONE QUALITA’ ACQUEDOTTO ANNO 2014 – ECO’ S.R.L. CIG: ZE00D899FF.

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto, del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Villaromagnano gestisce in economia il servizio idrico integrato;

CHE,  trattandosi  di  piccolo  Comune  con  minimo  personale  e  ridotta  struttura  organizzativa,  viene 
annualmente conferito incarico ad una ditta esterna specializzata per la gestione del depuratore e per il  
controllo della qualità delle acque della rete idrica;

VISTO  che  la  ditta  Ecò  Srl  di  Villalvernia,  con  nota  assunta  al  protocollo  del  Comune  in  data  
23/12/2013, si è dichiarata disponibile a svolgere il servizio alle condizioni di cui alle allegate schede ed 
ai seguenti prezzi:
- acquedotto € 2.012,00 più Iva;
- depuratore € 2.860,00 più Iva

VERIFICATO, ai sensi della Legge n. 135/2012, l'insussistenza di servizi, aventi caratteristiche tecniche  
equipollenti a quello di cui trattasi, sui mercati elettronici disponibili;

VISTO l'art. n. 11 del Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in econo-
mia che prevede che fino a € 40.000,00 è possibile l'affidamento diretto di forniture e servizi;

RITENUTO necessario provvedere ad assumere impegno di spesa per il pagamento del servizio predetto 
per l’anno 2014;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2014 il termine 
di approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;

DETERMINA



1) di affidare alla ditta Ecò Srl di Villalvernia la gestione del depuratore e del controllo della qualità della  
rete idrica comunale per l’anno 2014 alle seguenti condizioni indicate nelle allegate offerte ed ai seguenti 
prezzi:    - acquedotto € 2.012,00 più Iva;

        - depuratore € 2.860,00 più Iva;
2) di impegnare la somma di € 5.943,84 IVA compresa per il servizio di cui sopra;
3) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  5.943,84 I.V.A.  inclusa  all'intervento 1.09.04.03 bilancio di 
previsione 2014;
4) di dare atto, che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolari fatture;
5) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 163, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                     (Genna Giuseppe)

                                                                                                            
    _______________________________________________________________________________ 

Visto di: 
-compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;
-regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000;

 Villaromagnano, lì 28/01/2014                                                                 
                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                        Papulino Dott.ssa Giovanna 

______________________________

____________________________________________________________________


